εκπονεί, σε συνεργασία με τους Δήμους, τον σχεδιασμό της ξεχωριστής συλλογής 

ανακυκλώσιμων και βιοαποβλήτων, στους νησιωτικούς Δήμους κάτω των 10.000 κατοίκων, 

με το Παράρτημα αυτού με τίτλο: « ΔΗΛΩΣΗ ΠΡΟΣΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΔΡΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠ.ΕΝ.: 

«Ενίσχυση των νησιωτικών Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού της Επικράτειας, με μόνιμο πληθυσμό από 

χίλιους τετρακόσιους (1.400) έως δέκα χιλιάδες (10.000) κατοίκους, με μέσα προσωρινής 

αποθήκευσης και υπηρεσίες για την υλοποίηση συστημάτων χωριστής συλλογής, διαλογής 

και διαχείρισης ρευμάτων ανακυκλώσιμων υλικών, συμπεριλαμβανομένων των αποβλήτων 

συσκευασίας που εμπίπτουν στη διευρυμένη ευθύνη του παραγωγού, των βιοαποβλήτων

[...]

προκειμένου να προχωρήσει 

η διαδικασία εγκατάστασης και προμήθειας.  

- Αναλυτικά το Παράρτημα: 

ΔΗΛΩΣΗ ΠΡΟΣΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΜΕ ΤΙΤΛΟ : 

«Ενίσχυση των νησιωτικών Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού της Επικράτειας, με μόνιμο πληθυσμό από χίλιους 

τετρακόσιους (1.400) έως δέκα χιλιάδες (10.000) κατοίκους, με μέσα προσωρινής αποθήκευσης και 

υπηρεσίες για την υλοποίηση συστημάτων χωριστής συλλογής, διαλογής και διαχείρισης ρευμάτων 

ανακυκλώσιμων υλικών, συμπεριλαμβανομένων των αποβλήτων συσκευασίας που εμπίπτουν στη